Summus belli Dux Dominus Andreas  
Furtadus de Mendoza cum classe Goa ad  
tertium Decembris discesserat, & decimo-  
quinto eiusdem ad arcem Cughalis perue-  
nerat. ubi primum eius studium fuit, Regé

Ban

Banguel & Tainá de Olala inter se discordes & ad arma capeſſenda paratos pacificare; neq; enim dubitabat eorum diſſionem plurimum ſuis conatibus obfuturam. Deinde in regno Canonor portū fluminis Maim præoccupare: ex eo enim hosti cōmeatus non exiguuus ſuppetebat, & iam ter mille ſacci orizæ erant ibi exoluti.

Zamorinus de aduentu Domini Andreæ vehementer est recreatus, probè conſcius tum prudentiæ, cū roboris eius, quāque Machometanis eſſet formidabilis: imò ipſimet palam dictabant arcem ſuam nullius virtute, præterquam illius, capi posſe. Quare & animis penè conciderunt, vt pri-  
mum classis in eorum conſpectū venit. Miſit eius excellētia mox tres primarios ſuæ aulæ viros ad eum in triremi ſua viſendum & ſalutandū, deinde ipſe ad tria millia paſſuum ab vrbe Calecutana versus ſubiectum mare obuiam proceſſit, eumq; magna hu-  
manitatis ſignificatione intra nobilissimū tentorium pro consalutatione mutua fa-  
cienda accepit, idque omnibus remotis ar-  
bitris, excepto vno P. Francif. Ros, ſuæ ex-  
cellentiæ familiari, verborumque Genera-  
lis Præfecti interprete. Is enim tunc paucis  
quidem, ſed efficacib. dictis animi ſui inſti-  
tutum

ētutum exposuit, quibusq; præsidijs hostē expugnare cogitasset. Sigillatim quoq; monuit, vt ne facile quibusdā peruersis consiliarijs, qui clanculūm hosti adh̄erescerent facile aures daret. Quo sermone absoluto torquem optimæ notæ è collo suo detraetum in collum Regis iniecit, donum oppidō illi gratū, quantumuis auro gemmisq;, ac imprimis armillis in brachio dextro sic onustus incederet, ut opus haberet præ defatigatione famuli honorarij humeris sub inde incumbere; demonstravitq; Rex cōfidentiā sinceritatemq; prædicti Ducis Generalis vehementer sibi placuisse.

IN hoc congressu actum est de præstandis ad maiorem securitatem vtrinque obsidibus, conuentumq; ut Zamorinus de suis assignaret Principem Tanor, & Carnauerum, primum regni gubernatorem. verū cum Excellentiae suæ graue videretur suos amandari Coccinū, hoc est ad locum suorū hostium & rebellium, promiserunt Patres in fidem suam se eorum salutem recipere. Itaq; Coccinum missi sunt, vbi & splendide beneuoleque excepti sunt atque tractati. Cum viserent Collegium nostrum, omnia beneuolentiæ & amoris indicia prodiderunt, spectaruntq; non sine magna ad mira-

**De statu rei Christianæ  
miratione & ædificatione Confraternitatis  
Pietatis supplicationem, quæ per Qua  
dragesimam quoque die Veneris cum ma  
gnō numero sodalium in sua terga sœuien  
tium frequentari solet. Zamorinus ver  
o pro obsidibus duos habuit nobiles Lusita  
nos.**